



Forespørgsel fra Danmarksdemokraterne – Hjælp til dyr i nød i Aarhus

Vi skal være god ved dyrene – og ved dem, som hjælper dem. Danmarksdemokraterne ønsker derfor at styrke samarbejdet med blandt andre Dyrenes Beskyttelse, som driver dyreinternatet i Tingskoven her i Aarhus samt Kattens Værn.

I første omgang ønsker vi svar på følgende spørgsmål:

Herreløse katte

Aarhus Kommune har som følge af et spareforslag fra Teknik og Miljø opsagt aftalen med Kattens Værn om indfangning og håndtering af herreløse katte. Aftalen er opsagt pr. 1. juli 2023. Hvor det tidligere var kommunen, som betalte for indsatsen, er det nu den enkelte grundejer. Konkret skal grundejer betale 550 kr. plus transport til Kattens Værn for opgaven. Det får ifølge Kattens Værn mange grundejere til at undlade at gøre noget. Og da vildkattene så vil formere sig uhindret, vil det blot øge problemerne år efter år.

1. Teknik og Miljø bedes derfor svare på, hvordan det står til med herreløse katte i Aarhus Kommune siden aftalen blev opsagt? Herunder også hvilke problemer der konkret opleves omkring Hallsti?

Påkørt vildt

Aarhus Kommune ligger i top 10 på Dyrenes Beskyttelses opgørelse over henvendelser om påkørte hjorte i hele landet. Dyrenes Beskyttelse har frivillige skytter, som kører ud og sikrer aflivning af påkørte dyr. Hvis dyret imidlertid har bevæget sig væk fra vejen og ind på grunde omkring, så skal der indhentes tilladelse fra grundejer før de frivillige skytter må gribe ind. Dyrenes Beskyttelse ønsker derfor en generel tilkaldelse til at må håndtere påkørte dyr, som løber ind på kommunale arealer. I andre kommuner er der indgået den slags aftaler.

2. Hvilke muligheder er der for at lave en sådan aftale i Aarhus Kommune?

Giber Ringvej er placeret i et stort naturområde, hvor der i årevis har færdes stort kronvildt. Vejen udgør en stor barriere, og på trods af en naturfaunapassage og vildthejn opleves det, at kronvildt kommer ud på vejen. Der opleves i særdeleshed, at kalve sidder fast i hegnet og derfor må aflives.

3. Er Teknik og Miljø bekendt med disse problemer og hvilke løsninger er der i så fald iværksat?

Dyre- og naturskolen

Dyrenes Beskyttelse tilbyder ved internatet i Tingskoven en dyre- og naturskole til børn mellem 3-12 år. En del af arbejdet med at sikre, at færre kæledyr lider nød eller dumpes i naturen, starter med børnene. Derfor er tilbuddet rigtig godt.

4. Hvor ofte benyttes tilbuddet af kommunale dagtilbud og skoler?
5. Hvilke barrierer opleves for at flere benytter tilbuddet?